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II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 782247-2023 - Resultados
España-Madrid: Servicios de estudios
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Número de identificación fiscal: G83027391
Dirección postal: C/ Torrelaguna, 56
Localidad: Madrid, Comunidad de
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28027
País: España
Persona de contacto: Cristina Lobato Ezquerra
Correo electrónico: licitaciones@fundae.es

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.fundae.es

Principal actividad
Otra actividad: Servicios Públicos Generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contratación de servicios profesionales para el diseño instruccional de experiencias de 
aprendizaje abierto y en línea, desarrollando contenidos para la mejora de las competencias 
digitales para el em
Número de referencia: 2022/3120012717/484

Código CPV principal
79311000 Servicios de estudios

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Contratación de servicios profesionales para el diseño instruccional de experiencias de 
aprendizaje abierto y en línea, desarrollando contenidos para la mejora de las competencias 
digitales para el empleo en formato estandarizado ejecutable, exportable e interoperable para 
su integración en la plataforma de Fundae y en cualquier otro LMS (Learning Management 
System), financiada por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) (Fondos Next 
Generation EU).

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/782247-2023
mailto:licitaciones@fundae.es?subject=TED
http://www.fundae.es
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II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 4 132 231,40 EUR

Descripción

Denominación
Industria 4.0
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid

Descripción del contrato
Industria 4.0

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Programación
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid

Descripción del contrato
Programación

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 30
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II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Diseño
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
C/ Torrelaguna, 56
28027
Madrid

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Videojuegos
Lote nº: 4

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid

Descripción del contrato
Videojuegos
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II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5. Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 24
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Comercio electrónico
Lote nº: 5

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid

Descripción del contrato
Comercio electrónico

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Diseño y estrategia de ventas
Lote nº: 6

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid
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IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4. Descripción del contrato
Diseño y estrategia de ventas

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Descripción

Denominación
Análisis y gestión de datos
Lote nº: 7

Código(s) CPV adicional(es)
79311000 Servicios de estudios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: C/ Torrelaguna, 56 28027 Madrid

Descripción del contrato
Análisis y gestión de datos

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 45
Criterio de calidad - Nombre: Calidad (Subjetivo) / Ponderación: 25
Precio - Ponderación: 25

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: C19.I3.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
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V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 066-196469

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio 
periódico indicativo

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Industria 4.0

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/11/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Indra Soluciones Tecnológicas de la Información, S.L.
Número de identificación fiscal: B88018098
Dirección postal: Avda de Bruselas ,35
Localidad: Alcobendas
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108)
País: España
Correo electrónico: ibocanegra@minsait.com
Teléfono: +34 628715758
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 741 682,56 EUR
Valor total del contrato/lote: 630 430,15 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/196469-2023
mailto:ibocanegra@minsait.com?subject=TED
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V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato nº: 1

Lote nº: 2

Denominación:
Lote 2: Programación

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: BEJOB EMPLEABILIDAD SL
Número de identificación fiscal: B82430596
Dirección postal: Avda de los artesanos ,6
Localidad: Tres Cantos
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28760
País: España
Correo electrónico: amillan@bejob.com
Teléfono: +34 917449021
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 741 682,56 EUR
Valor total del contrato/lote: 395 500,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 3

Denominación:
Lote 3: Diseño

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
30/11/2023

mailto:amillan@bejob.com?subject=TED
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V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Babel Sistemas de Información, S.L.
Número de identificación fiscal: B83603191
Dirección postal: Calle Principe De Vergara 108
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28002
País: España
Correo electrónico: administracion.ofertas@babel.es
Teléfono: +34 917452370
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 529 773,26 EUR
Valor total del contrato/lote: 416 509,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 4

Denominación:
Lote 4: Videojuegos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
05/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Anova IT Consulting, SL-Ilunion Capital Humano ETT
Dirección postal: Punto Mobi, 4
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28805
País: España
Correo electrónico: info@anovagroup.es
Teléfono: +34 918305977

mailto:administracion.ofertas@babel.es?subject=TED
mailto:info@anovagroup.es?subject=TED
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V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Anova IT Consulting, SL-Ilunion Capital Humano ETT
Dirección postal: Punto Mobi, 4
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28805
País: España
Correo electrónico: info@anovagroup.es
Teléfono: +34 918305977
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 529 773,26 EUR
Valor total del contrato/lote: 365 625,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 5

Denominación:
Lote 5: Comercio electrónico

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/11/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Anova IT Consulting, SL-Ilunion Capital Humano ETT
Dirección postal: Punto Mobi, 4
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28805
País: España
Correo electrónico: info@anovagroup.es
Teléfono: +34 918305977
El contratista es una PYME: no

mailto:info@anovagroup.es?subject=TED
mailto:info@anovagroup.es?subject=TED
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V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Anova IT Consulting, SL-Ilunion Capital Humano ETT
Dirección postal: Punto Mobi 4
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28805
País: España
Correo electrónico: info@anovagroup.es
Teléfono: +34 918305977
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 529 773,26 EUR
Valor total del contrato/lote: 365 625,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 6

Denominación:
Lote 6: Diseño y estrategia de ventas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
29/11/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 7
Número de ofertas recibidas de PYME: 6
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Indra Soluciones Tecnológicas de la Información, S.L.
Número de identificación fiscal: B88018098
Dirección postal: Avda de Bruselas ,35
Localidad: Alcobendas
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Correo electrónico: ibocanegra@minsait.com
Teléfono: +34 628715758
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 635 727,90 EUR

mailto:info@anovagroup.es?subject=TED
mailto:ibocanegra@minsait.com?subject=TED
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VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.6.

V.2.5.

Valor total del contrato/lote: 540 368,70 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 7

Denominación:
Lote 7: Análisis y gestión de datos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
05/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: BEJOB EMPLEABILIDAD SL
Número de identificación fiscal: B82430596
Dirección postal: Avda. Artesano 6
Localidad: Tres Cantos
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28760
País: España
Correo electrónico: amillan@bejob.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 423 818,60 EUR
Valor total del contrato/lote: 225 750,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38. Planta, 8

mailto:amillan@bejob.com?subject=TED
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VI.5.

VI.4.4.

Localidad: Madrid, Comunidad de
Código postal: 28020
País: España

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38. Planta, 8
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
18/12/2023


